[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4243/2017 - 22/03/2017 16:05

INDICAÇÃO Nº 2922/2017
Sugere ao Poder Executivo estudos visando à realização da implantação de sentido de direção “mão única” no trecho da Avenida Antônio Pedroso, número 1.731, de frente ao ETEC Professor Doutor José Dagnonino no Bairro Cidade Nova, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos visando à realização da implantação de sentido de direção “mão única” no trecho da Avenida Antônio Pedroso, número 1.731, de frente ao ETEC Professor Doutor José Dagnonino no Bairro Cidade Nova, neste município.
Justificativa:

Munícipe procurou o vereador para relatar que a via acima mencionada necessita a adoção de mão única de direção na rua, a fim de evitar acidentes, principalmente em frente ao ETEC Professor Doutor José Dagnonino.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de março de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-